
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.300

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE nr. 34 del 31-10-2017

Oggetto: Delibera di G.C. n. 60/2017 - Assegnazione risorse in favore
dell'Istituto "N.Ronchi" -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 34 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale del C.C. n. 15 del 07/04/2017, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017/2019;
la Deliberazione di G.C. n. 18 del 10/04/2017 con la quale è stato approvato la proposta di rendiconto di
gestione dell’esercizio 2016;
la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/4/2017 con la quale veniva approvato il PEG per l’anno
2017 ed assegnato ai responsabili le relative risorse finanziarie;

CHE con delibera di G.C. n. 60 del 26/10/2017 si è provveduto a destinare la somma di € 10.000,00
quale contributo ordinario da destinare all’Istituto Comprensivo N. Ronchi;

VISTA la legge n. 23/96, che pone in capo al Comune l’onere finanziario per l’ordinario
funzionamento dell’istituzione scolastica;

CHE  sul territorio comunale vi è il solo “Istituto Comprensivo N. Ronchi”;

CHE lo sforzo comune è quello di offrire agli alunni un ventaglio di attività interessanti affinché si
crei in loro un vero e proprio “attaccamento” alla propria scuola e al proprio territorio;

RITENUTO che la Regione Puglia con delibera n. 1475 del 25/09/2017 ha approvato il piano
regionale di riparto per il diritto allo studio anno 2017;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;
            VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

VISTA la L. 23/96;

D E T E R M I N A
Per i motivi in premessa,

di impegnare a carico del bilancio comunale la complessiva somma di € 10.000,00 necessaria1)
all’assegnazione di un contributo ordinario in favore del locale Istituto Comprensivo “N. Ronchi”,
giusta delibera di G.C. n. 60/2017;

di liquidare e pagare in favore del predetto istituto la complessiva somma di € 10.000,00 mediante2)
accredito in girofondi Tesoreria unica 309628;

dare atto che la somma di €. 10.000,00, sarà imputata sul capitolo della spesa 584,01 codice3)
04.05-1.04

 dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dalla data del visto a firma del4)
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151,4 del D/lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pavone Giuseppe

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 34 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CELLAMARE,

Dott RAIMO GIOVANNI

Data Importo

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

Capitolo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

Codice bilancio E.F.

IL MESSO COMUNALE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

F.to Caccavale Francesco

Impegno
n. 170.01

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

25/10/2017

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

€10.000,00

                                           (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

584,01 04.05-1.04

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 34 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE


